B Concilius ille capit parenda jussa jubentis,  
Adque domum propriam cautus perducere certat.

XVIII. *Quomodo beatus vir, vel ante martyrium, cœlesti lumine donatur.*

Passibus alternis certant dum carpere callem,  
Protinus hunc fessum pedibus membrisque solutum,  
Cerneret in mediis subito subsistere campis.  
Cui miserans fert auxilium, seu pocula libat,  
Dum pincerna para placidum libare liquorem.  
Splendidus artus enim veniens cum lumine magno,  
E cœlis radians flammis lux inissa cucurrit,  
Martyrisque caput supra blandita resedit;  
Illesos tetigit sancti, servatque capillos.  
Hoc viso, timuere viri, vox fauibus hæsit,  
Erectæ steteruntque comæ, tremor occupat artus,  
Singultisque crebris flatus seu viscera pulsat.  
At se reversi rumpunt has pectore voces:  
« Jam tandem, cultor Domini, die, optime, nobis;  
Ecce repente viam gradinur non passibus æquis.

C Dum lux ecce volat labens a cardine cœli,  
Nuncque tuum supra caput est fulgore corusco:  
Territat hæc cunctos, pedibus titubamus et omnes,  
Nec simile cœlo signum conspeximus unquam,  
In modum circi flagrans tua tempora cingit. »

Audit hoc martyr, pronus prosternitur arvis,

Has Domino voces supplex, gratesque rependit:

« Archibus æthereis resides qui regna tuendo,

Qui cœli fabricator ades, qui conditor orbis,

Orbem qui quadrum summa ditione gubernas;

Te veneror, tibi vota libens gratesque repondo,

Cujus hæc jussu cœlo lux missa cucurrit,

Tantum quod signum dignaris ferre super me. »

His animata piis plebes precordia mollit

Vocibus; ad Dominum toto cum corde reversi

Tribula spernentes, penitus meliora secuti,

Mortis iter vitant, cœlestia regna requirunt.

Hos Domini famulos docuit quæ sint pia jussa:

« Cernitis, o nati, instabilis quo machina rerum

D Versatur, volitans liquidas ceu funius in auras;

Sic pomposa ruit florentibus gloria mundi.

Nos vocat aula Dei cunctos, sedesque beata;

Angelicu cuiupint sinibus gremisque sovere

Nos propriis cives, ni mens nunc tarda tepecat.

Tementes Dominum miseri sub tartara tendunt.

Tunc famulū faintulaque simul, Roipertus et uxor,

Tota domus, vatem casto venerantur amore;

Vers. 689.

« Concilium. Ad iucem qualecumque his intricatis verbis afferendam, consulenda sunt quæ eodem sere loco scripsit Ursinus, alterius Vitæ S. Leodegarii auctor: « Tunc et ipsum ad eamdein synodus accersierunt, non tamen intra concilium confirmatur suis, sed seorsum rex et Ebroinus cum eodem conlationem fecisse dicitur. In qua eis multa prædictisse futura et evenisse manifestum esse conficiuntur. » N° 49.

Errorem cuncti penitus sprevere priorem.  
Actibus insistunt sanctis, Christumque frequentant.

XIX. Ultima sancti martyris passio ac vicioria.

Hoc faciens martyr, post hæc, non tempore longo,  
At mortem sitiens justi mens effera semper  
Nec furor insanus cædis, nec ira quievit,  
Donec membra pii vatis mucrone feriret,  
Artus atque neci tradat, fundatque cruentem.  
Venit enim suprema dies, et passio sacra  
Venit, quo famulum Dominus ditarier almis  
Dispositus regnis, sanctum quoque ferret ad astram  
Flatum, perciperet meritis ubi præmia sacra.  
Ecce equites mittens Ebroinus prepete cursu,  
Post tergum clypeis sancti ferroque minaces.  
Dat sonitum tellus, alium a qualit ungula putrem;  
Frendit equus frenis, et concutit ora cruenta;  
Exit aquosus humor, fervescit et ossibus ignis.  
Usque domum properant Roberti quatuor apii,  
Ut caperent vatem sanctum, quem denique captum, B  
Per nemora alta vehunt furtivis passibus, atque  
Collibus ignotis repedant, ducuntque beatum.  
Dum hæc agerent, martyr subito compescuit illos;  
Hec ait: « O nati spatiis ne erretis in istis;  
Ecce fatigati, toties desistite tandem:  
Adsum haud ignarus enim; consumite jussum,  
Cursum hic ponam vitæ finemque laborum.  
Tempus adest citius; nati, nil jussa morate. »  
Ecce repente ruunt, quarto superante superbo,  
Ad plantas humiles terni, veniamque precantur:  
« Criminibus nostris nunc indulgere rogamus,  
Aiunt, nos benedic etiam, venerande sacerdos. »  
Protinus ille manu extenta benedixerat illis.  
Increpat hos quartus: « Procul hinc abstistite, victi,  
« Dixit. Sed quid agam? timida nunc canite mente.  
Tende caput jugulo, dixit, vel cernua colla. »  
Arduus ipse stetit, stricto muerone coruscans.  
Protinus ille genu fixit, palmasque tetendit,  
Hæc supplex precibus rogitans et sidera pulsans:  
« Alme pater, genitum direxi b ut crimina mundi  
Tolleret, atque cruento pia jam vulnera sanet;

Vers. 729.

a Altum, lege agrum.

b Direxit cod., claudicante tum sensu, tum metro;  
forsan legendum direxi, per synderesin nam direxisti  
metro repugnat.

A Per quem te meruit mundus cognoscere verum  
Auctorem, cuncto sublato errore retuso.  
Error abit vanus, cedunt figmenta e deorum;  
Gratia promta reddit, venit cultura fideli.  
Orbis ubique colit, tellus quoque, pontus et astra:  
Te pecudes, volieres, pisces qui flumina tranant,  
Factorem verum testantur cuncta creasse.  
Da veniam cunctis miserans, et parce inimicis  
Omnibus atque istis, veri quia nescia corda  
Gestant, sœva etiam ponunt tormenta necemque.  
Hoc propter, claris conspectibus, alme Redemptor,  
Credo tuis me presentari, et carpere vitam.  
Perpetuam hanc: animum placidis nunc accipe pal-